



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The foundation stone for the modernization and upgradation works of the Cochin Fishing Harbour was laid at Willingdon Island in Kochi on 11 June.

कोचीन फिशिंग हार्बर के आधुनिकीकरण और उन्नयन कार्यों की आधारशिला 11 जून को कोच्चि के विलिंगडन द्वीप में रखी गई थी।



Date: 11 June, 2023



2. The Kohima bench of the Gauhati High Court recently quashed the 2020 order of the Nagaland government that banned the sale and trade of dog meat in markets and restaurants.

गुवाहाटी उच्च न्यायालय की कोहिमा पीठ ने हाल ही में नागालैंड सरकार के 2020 के उस आदेश को रद्द कर दिया है जिसमें बाजार और रेस्तरां में कुत्तों के मांस के व्यापार तथा बिक्री पर प्रतिबंध लगा दिया गया था।



3. The 53rd Director General level Border Coordination Conference between Border Security Force and Border Guard Bangladesh (BGB) is being held in New Delhi from June 11 to June 14.

सीमा सुरक्षा बल और बॉर्डर गार्ड बांग्लादेश (BGB) के बीच 53वां महानिदेशक स्तर का सीमा समन्वय सम्मेलन 11 जून से 14 जून तक नई दिल्ली में आयोजित किया जा रहा है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 June, 2023



4. Prime Minister Narendra Modi inaugurated the first-ever National Training Conclave at the International Exhibition and Convention Centre at Pragati Maidan in New Delhi on 11 June.
प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने 11 जून को नई दिल्ली में प्रगति मैदान में अंतर्राष्ट्रीय प्रदर्शनी और कन्वेंशन सेंटर में पहली बार राष्ट्रीय प्रशिक्षण सम्मेलन का उद्घाटन किया।



5. In French Open tennis, World No 1 and top seed Iga Swiatek of Poland has won the Women's Singles crown at Paris on 10th June.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 11 June, 2023



फ्रेंच ओपन टेनिस में, वर्ल्ड नंबर 1 और पोलैंड की शीर्ष वरीयता प्राप्त इगा स्वोटेक ने 10 जून को पेरिस में महिला एकल का खिताब जीत लिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com